
 
Aktuelle Stichtage und Budgets 2020 für Auswahlverfahren   

(Stand: 31.August 2020) 

 

1 

 

Fördermaßnahme 
 

Stichtag für die 
Antragstellung 

Budget in € 

Bildungsförderung (Wissenstransfer und 
Informationsmaßnahmen) 

lfd. Antragstellung, 
Auswahlstichtage 
31.01.; 31.05. und 

30.09.2020 

insgesamt 
700.000 

Unterstützung von Beratungsleistungen  
Ausschreibung für 2020 und 2021 

(nachrichtlich: Auftragsbekanntmachung auf der europäischen 
Vergabeplattform und auf der Internetseite der GFAW 
veröffentlicht) 

 

           Antragstellung abgeschlossen 

Agrarinvestitionsförderungsprogramm (AFP) 

(ILU Teil A) 

Auswahlverfahren abgeschlossen 

 

Förderung von kleinen Investitionen spezifischer 
landwirtschaftlicher Produktionseinrichtungen 

(ILU Teil B) 

Auswahlverfahren abgeschlossen 

 

Investitionen zur Unterstützung des ökologischen 
Landbaus (ÖkoInvest) 

(ILU Teil C) 

Auswahlverfahren abgeschlossen 

 

Diversifizierung 

(ILU Teil D) 

Auswahlverfahren abgeschlossen 

 

Investitionen zur Verarbeitung und Vermarktung 
landwirtschaftlicher Erzeugnisse 

(IVV) 

Auswahlverfahren abgeschlossen 

 

Investitionen zur Verarbeitung und Vermarktung 
landwirtschaftlicher Ökoerzeugnisse  

(IVV) 

Auswahlverfahren abgeschlossen 

 

 

Zusammenarbeit (LFE) 

 

          

          Antragstellung abgeschlossen 

 

Forstwirtschaftlicher Wegebau 

 

30.09.2020 

 

1.910.000 

 

Flurbereinigung (Verfahrenskosten) 

 

 

30.11.2020 

 

2.666.700 



 

2 

 

Fördermaßnahme 
 

Stichtag für die 
Antragstellung 

Budget in € 

 

Flurbereinigung (Ausführungskosten) 

 

30.11.2020 

 

1.323.000 

 

Dorferneuerung (Kommunale Vorhaben) 

 

 

Auswahlverfahren abgeschlossen 

 

Dorferneuerung (Private Vorhaben) 

 

Auswahlverfahren abgeschlossen 

 

 

Revitalisierung von Brachflächen 

 

Auswahlverfahren abgeschlossen 

 

 

Breitbandförderung 

 

30.11.2020 

 

6.000.000 

 

Investitionen in die Abwasserentsorgung 

 

Antragstellung abgeschlossen 

 

Ländlicher Wegebau 

lfd. Antragstellung, 
Auswahlstichtag 

15.10.2020 

 

 1.238.000 

 

Entwicklung von Natur und Landschaft (ENL) 

 

 

01.09.2020 

 

3.626.800 * 

 

 

Vorbeugung gegen Kalamitäten 

 

30.09.2020 

 

500.000 

 

Waldumbau 

 

30.09.2020 

 

76.000 ** 

Erhöhung des ökologischen Wertes durch investive 
Waldumweltmaßnahmen 

 

30.09.2020 

 

135.000 



 

3 

 

Fördermaßnahme 
 

Stichtag für die 
Antragstellung 

Budget in € 

Stärkung der Widerstandsfähigkeit der Wälder durch 
Bodenschutzkalkung 

 

30.09.2020 

 

289.000 

Biologische Vielfalt und Anpassung an 
Klimaveränderung 

 

30.09.2020 

 

200.000 

 

* vorbehaltlich der Zustimmung der EU-Kommission 

 
** Restbudget für Bewilligungen von VE in 2020 für 2021. Das Budget für das Jahr 2020 war bereits 
durch die Bewilligungen der VE aus dem Vorjahr belegt. 

 
 


